
※　貴社（貴事務所）で回覧してください。

2022.1.6 社屋前にて

第266号 2022．1．7

社長 担当

税理士法人 山口会計パートナーズ　スタッフ一同　



皆様におかれましては、夢や希望を胸に新たな年を迎えられたことと存じます。

コロナ禍での生活も約２年となりました。生活だけでなく、仕事のあり方や
考え方まで変化した昨今です。

私の好きな言葉
“現状維持は衰退を意味する”
“打つ手は無限”
“ピンチはチャンス”

“いつ、どんな時”にチャンスが訪れるかはわかりません。ただし、誰にでも
チャンスは必ず訪れるそうです。

チャンスを掴むためには、まず『チャンスが来たことに気づく』必要があり
ます。気づくことができなければ、チャンスを掴むこと自体ができません。

次に『どんなチャンスが来てほしいかを普段から意識しておく』必要があり
ます。

新たなトライをしないことには、現状維持もできないものです。ピンチは絶
好のチャンスと捉え、いろいろな打つ手をあきらめることなく実行してこそ、
未来が開けていくものと考えます。

ぜひ、来てほしいチャンスを具体的に描いておきたいものですね。

弊社では、そのチャンスを具体的に描くための「中期経営計画策定」の
支援をさせていただいております。

お気軽にお問い合わせいただければ幸いです。

今年は寅年。
何事もトラ（寅）イし続けまし
ょう！！



●弊社の経営理念・社是

経営理念 三方よしで真の幸福の実現を！

社 是 企業の永続発展を願い共に考え行動を！

●令和４年のスローガン

“ありがとう！”と言っていただくために
～１人でも多く・１つでも多く～

「ありがとう」という言葉
１日が終わるとき、今日は何回ありがとうと言っていただけただろうか、ま

た、何回ありがとうと言っただろうか！
「ありがとう！」という５字は、不思議な働きがあり、ご縁をいただいてい

るお客様から、「ありがとう！」の一言は、何にもかえられない言葉。

○自分のための業務ではなく、お客様から１つでも多く心の底から「ありがと
う！」と言っていただけるように更なる関係性を築き上げよう。

○１つでも多く「ありがとう！」と発することの大切さも改めて意識して行動
しよう。

どういうときに“心の底から「ありがとう！」と言っていただけるのか？”
を常に考え行動することが業務の原点とする年にする。

【価値観の相違をなくす・・・何が真の価値か】
【相手を認める・・・・・・・感謝を伝える】

↓
結果として

＜エンゲージメントを高める＞

※ エンゲージメントとは、「お客様と自社とスタッフとが相互に影響し合い、
共に必要な存在として絆を深めながら成長できるような関係を築いていく
こと」を言い、これらを高め、お客様と社員と会社が成長することをめざ
す！

新年に当たり、心を新たに、上記の経営理念・社是・テーマで、お客様の永
続・発展を喜びととらえ、昨年以上に努力する所存です。

本年も皆様にとりまして最良の年でありますよう心より祈念申しあげます。

２０２２年 １月 吉日

税理士法人山口会計パートナーズ
代表社員・税理士 山 口 昇







● 相続無料相談会 当事務所 ２階 研修室

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 1 2 3 4 5

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

23 24 25 26 27 28 29 27 28

30 31

発行　税理士法人 山口会計パートナーズ
加茂市旭町１５番３０号　TEL　0256-52-6869　FAX　0256-52-1674

http://www.yamanobo-zeirishi.jp/　　　e-mail:yn@tkcnf.or.jp

赤は山口会計の休業日

１　月 ２　月

◆◇　山口会計営業カレンダー　◇◆

◆◇　事務所からの

お知らせ　◆◇

※事前にご予約ください

（毎週土曜日 9:00～15:00） 開催日程とご都合があわない場合
は、日程を調整のうえ、対応させ
ていただきます。

チラシ折り込みます

お客様の広告チラシ等がございましたら、みどり通信発送先、すべてに無
料で同封いたします。お気軽にお申し付けください。


